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ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

ATE O BIMESTRE / 2018

RECEITAS REALIZADAS (a)

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (Il)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (11l)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - IlI)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (V1)
Amortizacdo de Empréstimos (VII)

Alienacéo de Bens

Receitas de Alienacéo de Investimentos Temporarios (VIII)

Receitas de Alienacéo de Investimentos Permanentes (1X)

Outras Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital N&o Primarias (X)

Outras Receitas de Capital Primarias

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIII - IX - X)

30.262.013,31
2.731.967,56
526.435,31
915.000,00
625.000,00
393.665,56
271.866,69
1.060.000,00
1.038.250,00
1.038.250,00
0,00
24.899.695,75
7.924.050,00
6.310.000,00
300.000,00
649.210,59
50.000,00
150.000,00
5.185.000,00
4.331.435,16
532.100,00
0,00
532.100,00
29.223.763,31
410.000,00
0,00

0,00
100.000,00
50.000,00
50.000,00
0,00
310.000,00
310.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
310.000,00

19.805.780,84
1.600.150,52
400.983,86
466.621,93
254.589,20
393.665,56
84.289,97
501.678,68
470.845,99
470.845,99
0,00
17.229.197,83
6.373.151,59
4.172.443,13
229.392,65
649.210,59
7.390,90
84.925,25
3.531.120,14
2.181.563,58
3.907,82
0,00
3.907,82
19.334.934,85
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI)

29.533.763,31

19.334.934,85

ATE O BIMESTRE / 2018

DESPESAS PRIMARIAS AoALABA | oEsPESAs DESPESAS D eeaS | RESLoS A PACAR NAD PROCESSADOS
EMPENHADAS LIQUIDADAS
@ PAGOS LIQUIDADOS PAGOS

DESPESAS CORRENTES (XIII) 27.789.696,80 21.860.246,26 20.291.382,60 19.202.095,14 243.693,74 0,00 0,00
Pessoal e Encargos Sociais 16.042.175,69 12.074.853,99 11.332.203,70 10.729.834,03 132.105,82 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 2.875,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 11.744.645,66 9.785.392,27 8.959.178,90 8.472.261,11 111.587,92 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - 27.786.821,35 21.860.246,26 20.291.382,60 19.202.095,14 243.693,74 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 2.504.241,10 1.852.295,27 1.049.147,48 993.741,13 33.360,00 0,00 0,00
Investimentos 2.236.516,17 1.584.570,34 813.036,80 757.630,45 33.360,00 0,00 0,00
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagao da Divida (XX) 267.724,93 267.724,93 236.110,68 236.110,68 0,00 0,00 0,00
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; DOTAGCAO DESPESAS RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR
PISSHETA AR ATUALIZADA DESPESAS DESPESAS PGS e ai=s. NAO PROCESSADOS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGOS
@ LIQUIDADOS PAGOS
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI -
XV - XVII - XIX - XX) 2.236.516,17 1.584.570,34 813.036,80 757.630,45 33.360,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 117,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXIl) 30.023.454,84 23.444.816,60 21.104.419,40 19.959.725,59 277.053,74 0,00 0,00
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = 0,00 0,00 0,00 -901.844,48 0,00 0,00 0,00
L [Xlla - (XXllla +XXIllb + XXIlIc)]
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia -700.400,00
JUROS NOMINAIS Até o Bimestre/2018 - VALOR INCORRIDO
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 470.845,99
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) -430.998,49
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia 302.081,55
ABAIXO DA LINHA
i SALDO
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL
Em 31/Dez/2017 (a) Até o 5° (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 1.956.872,32 2.528.551,23
DEDUGOES (XXIX) 47.012,65 158.447,96
Disponibilidade de Caixa 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 874.285,96 247.906,32
(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 1.449.708,08 1.241.931,89
Demais Haveres Financeiros 47.012,65 158.447,96
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) 1.909.859,67 2.370.103,27
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb) -460.243,60
AJUSTE METODOLOGICO Até o Bimestre/2018
VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 207.776,19
RECEITA DE ALIENAGCAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXV) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV) -668.019,79
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI) -1.138.865,78
INFORMAGCOES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS 0,00
FRANCISCO ANTONIO CASTILHO JOSE PESSOA NETO VALBI BARBOSA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL CONTROLE INTERNO CONTADOR
232.085.971-34 576.384.541-20 23156236187
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